6. Si recte sapis et in veritate aspicis, numquam debes propter adversa tam deiecte contrastari, sed magis gaudere et gratias agere, immo hoc unicum reputare gaudium, quod affligens te doloribus non parco tibi. Sicut dilexit me Pater, et ego vos diligo, dixi dilectis discipulis meis, quos utique non misi ad gaudia temporalia, sed ad magna certamina, non ad honores, sed ad despectiones, non ad otium, sed ad labores, non ad requiem,

sed ad afferendum fructum multum in patientia. Horum memento, fili mi, verborum.

### Consideratio.

Ego sum fons vitae, qui non potest exhauriri. Qui sitit, *veniat ad me* et bibat. Qui morbidus est, *veniat*, ut sanetur. Qui tepidus est, *veniat*, ut accendatur. Qui timidus est, *veniat*, ut confortetur. Qui tristis est, *veniat*, ut consoletur. Qui aridus est, *veniat*, ut adipe et pinguedine spiritus repleatur. Qui taedio afficitur, *veniat*, ut gaudio recreetur<sup>1</sup>.

Cura est mihi de te, *ut bene habeas*; nolo ergo, ut de me haereas. Scio quidem, quantum pati valeas; et ideo tempero vices meas, ne supra id, quod possis sustinere, tenteris et deficias. Nec ignoro, quia interim in maerore existis; sed tam subito infirmari et ab omni spe deficere, quasi non essem redditurus, non placet utique mihi. *Ubi est fides tua?* Magna fide opus est tibi in hac parte maxime; quia, etsi me non vides, videris tamen a me, cui te et omnia tua credere deberes. Licet namque iudicia mea ignore, dicit tamen firma fides: Bonum est, quidquid disponit et operatur Deus.

*Noli contristari, quasi a Deo derelictus.*  
*Noli timere, quasi ab inimicis vallatus.* Non

---

<sup>1</sup> Soliloquium animae c. 18, n. 5.

te deserui nec deseram. Sed in multis te probabo et per varias temptationes te ducam et quasi aurum igne examinabo te et purgabo. Et in tempore tribulationis apparebo tibi et consolabor te praesentia mea, devotionis gratiam infundendo, vino compunctionis primo te potando, deinde oleo laetitiae ungendo. Non desperes, quacumque adversitate imminente et omni humana consolatione recedente. Non soleo tristem praterire nec orantem spernere, sed ad me clamantem cum gemitu clementer exaudire. Probo certantem, coronabo perseverantem. Permitto ad modicum tribulari mihi dilectum, et dum minus aestimat aut indignum se reputat aliquo solacio, *subito* appareo et illumino ignorantem. Tu ergo haec audiendo prepara te ad devotionis gratiam; *expecta patienter*, donec veniam et iterum visitem corratum, ab omni molestia te liberando et in novae exultationis statum producendo<sup>1</sup>.